



**Prefeitura Municipal de Lagoa Santa**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Relação de Pedidos de Compra Anulados**

**Pedido: 1028 Anulação: 1**

Data: 18-03-2019 Data Anulação: 14-05-2019  
 Fornecedor: 2873 - TELEALPHA COMERCIAL LTDA  
 Solicitante:

omunicamos que todo e qualquer lançamento que envolva empenhamento, liquidação, anulação e/ou alteração/aditivo contratual, suplementação de dotação orçamentária, relativo ao mês de MARÇO/2019 deverá ser efetuado IMPRETERIVELMENTE até o dia 17/04/2019 (Q)

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
KIT RADIO	1,0000000	5.826,00	1,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 5.826,00</b>

**Pedido: 1029 Anulação: 1**

Data: 18-03-2019 Data Anulação: 14-05-2019  
 Fornecedor: 2873 - TELEALPHA COMERCIAL LTDA  
 Solicitante:

omunicamos que todo e qualquer lançamento que envolva empenhamento, liquidação, anulação e/ou alteração/aditivo contratual, suplementação de dotação orçamentária, relativo ao mês de MARÇO/2019 deverá ser efetuado IMPRETERIVELMENTE até o dia 17/04/2019 (Q)

KIT RADIO	1,0000000	5.826,00		5.826,00
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 5.826,00</b>

**Pedido: 1202 Anulação: 1**

Data: 27-03-2019 Data Anulação: 14-05-2019  
 Fornecedor: 3922 - LOCAMONTE LOCACAO DE EQUIPAMENOS LTDA - EPP  
 Solicitante:

omunicamos que todo e qualquer lançamento que envolva empenhamento, liquidação, anulação e/ou alteração/aditivo contratual, suplementação de dotação orçamentária, relativo ao mês de MARÇO/2019 deverá ser efetuado IMPRETERIVELMENTE até o dia 17/04/2019 (Q)

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO	2,0000000	90,00	2,0000000	
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO	1,0000000	96,00	1,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 276,00</b>

**Pedido: 1207 Anulação: 1**

Data: 28-03-2019 Data Anulação: 20-05-2019  
 Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA  
 Solicitante:

A pedido do Solicitante. Item incorreto.

DISCO DIAGRAMA PARA TACOGRAFO ORIGINAL 7 DIAS DE 125Km/h - Caixa com 10 unidades - .	5,0000000	28,82	5,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 144,10</b>

**Pedido: 121 Anulação: 1**

Data: 11-01-2019 Data Anulação: 02-05-2019  
 Fornecedor: 8632 - SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A.  
 Solicitante:

CONFORME SOLICITADO POR EMAIL PELA SERVIDORA KÊNIA CARVALHO.

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.001.000 páginas monocromáticas/mês. Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.001.000 páginas monocromáticas/mês.	173.000,00000 00	0,04		3.767,47
---	---------------------	------	--	----------

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 3 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática

7,100000 998,00 7.085,80

Localização de Multifuncional Laser/LED, A3, monocromática, com rack / gabinete / suporte e as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
- Velocidade de 35 ppm (páginas por minuto) A4/Carta;
- Primeira reprodução em menos de 15 segundos;
- Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
- Cópias múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 100 folhas;
- Vidro de exposição e alimentador de originais para documentos até tamanho A3;
- Alimentação das mídias através de 02 (duas) gavetas para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
- Uma gaveta e a bandeja para mídias até tamanho A3, a outra gaveta poderá suportar mídias até tamanho A4;
- Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m<sup>2</sup> e 199 g/m<sup>2</sup>;
- Possuir painel com tela de toque de 6 polegadas;
- Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
- Possuir Processador de 500 MHz;
- Possuir Disco Rígido de 120 GB;
- Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
- Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
- Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
- Contadores eletrônicos de reproduções, que permitam distinguir reproduções em mídias até Ofício e em mídias maiores que Ofício;
- Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
- Modo de economia de energia;
- Rack / gabinete / suporte com rodízios;
- Suporte a ciclo de trabalho de 100.000 páginas/mês;
- Tõner com capacidade de 20.000 páginas;
- Cilindro com capacidade de 80.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner).
- Média de consumo estimada de 20.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 3.

Obs.: 864 (18x48) meses correspondem à locação de 18 equipamentos durante 48 meses.

Equipamento TIPO 3 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática

Localização de Multifuncional Laser/LED, A3, monocromática, com rack / gabinete / suporte e as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
- Velocidade de 35 ppm (páginas por minuto) A4/Carta;
- Primeira reprodução em menos de 15 segundos;
- Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
- Cópias múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 100 folhas;
- Vidro de exposição e alimentador de originais para documentos até tamanho A3;
- Alimentação das mídias através de 02 (duas) gavetas para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
- Uma gaveta e a bandeja para mídias até tamanho A3, a outra gaveta poderá suportar mídias até tamanho A4;
- Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m<sup>2</sup> e 199 g/m<sup>2</sup>;
- Possuir painel com tela de toque de 6 polegadas;
- Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
- Possuir Processador de 500 MHz;
- Possuir Disco Rígido de 120 GB;
- Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com supor

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática

21,300000

221,80

1.175,54

Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
- Velocidade de 48 ppm (páginas por minuto) A4 e 51 ppm Carta;
- Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
- Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
- Cópias múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
- Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
- Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
- Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
- Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m<sup>2</sup> e 159 g/m<sup>2</sup>;
- Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
- Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
- Possuir Processador de 500 MHz;
- Possuir Disco Rígido de 120 GB;
- Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
- Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
- Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
- Contador eletrônico de reproduções;
- Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
- Modo de economia de energia;
- Suporte a ciclo de trabalho de 150.000 páginas/mês;
- Toner com capacidade de 21.000 páginas;
- Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
- Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.

Obs.: 4.224 (88x48) meses correspondem à locação de 88 equipamentos durante 48 meses.

Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática  
Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
- Velocidade de 48 ppm (páginas por minuto) A4 e 51 ppm Carta;
- Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
- Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
- Cópias múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
- Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
- Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
- Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
- Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m<sup>2</sup> e 159 g/m<sup>2</sup>;
- Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
- Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
- Possuir Processador de 500 MHz;
- Possuir Disco Rígido de 120 GB;
- Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
- Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
- Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
- Contador eletrônico de reproduções;
- Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
- Modo de economia de energia;

Valor Total Anulado:

R\$ 12.028,81

Pedido: 132

Anulação: 1

Data: 11-01-2019

Data Anulação: 02-05-2019

Fornecedor: 8632 - SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A.

Solicitante:

CONFORME SOLICITADO POR EMAIL PELA SERVIDORA KÊNIA CARVALHO.

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED 42,600000 221,80 3,100000

Multifuncional Monocromática

Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
- Velocidade de 48 ppm (páginas por minuto) A4 e 51 ppm Carta;
- Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
- Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
- Cópias múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
- Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
- Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
- Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
- Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m<sup>2</sup> e 159 g/m<sup>2</sup>;
- Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
- Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
- Possuir Processador de 500 MHz;
- Possuir Disco Rígido de 120 GB;
- Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
- Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
- Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
- Contador eletrônico de reproduções;
- Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
- Modo de economia de energia;
- Suporte a ciclo de trabalho de 150.000 páginas/mês;
- Toner com capacidade de 21.000 páginas;
- Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
- Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.

Obs.: 4.224 (88x48) meses correspondem à locação de 88 equipamentos durante 48 meses.

Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática  
Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
- Velocidade de 48 ppm (páginas por minuto) A4 e 51 ppm Carta;
- Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
- Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
- Cópias múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
- Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
- Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
- Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
- Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m<sup>2</sup> e 159 g/m<sup>2</sup>;
- Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
- Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
- Possuir Processador de 500 MHz;
- Possuir Disco Rígido de 120 GB;
- Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
- Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
- Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
- Contador eletrônico de reproduções;
- Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
- Modo de economia de energia;

Valor Total Anulado: R\$ 687,58

**Pedido: 1562**

**Anulação: 1**

Data: 16-04-2019

Data Anulação: 02-05-2019

Fornecedor: 8732 - HOSPVIDA LTDA

Solicitante:

Adequação da quantidade.

Anulação realizada pois existem outros pedidos vinculados à mesma solicitação.

METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML

100,000000

0,27

100,000000

Valor Total Anulado: R\$ 27,00

**Pedido: 1563**

**Anulação: 1**

Data: 16-04-2019

Data Anulação: 02-05-2019

Fornecedor: 124 - DROGAFONTE LTDA

Solicitante:

Anulação do item 01 (Amoxicilina + clavulanato de potássio 500mg + 125mg) - realinhamento de preço.

AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 MG + 125 MG COMPRIMIDO 13.200,000000 1,08 13.200,000000  
0

Valor Total Anulado: R\$ 14.256,00

**Pedido: 1591 Anulação: 1**  
Data: 16-04-2019 Data Anulação: 21-05-2019  
Fornecedor: 0330 - COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE UNICAMP, FERRAGENS, ESCORTE TUTORADO DE MINAS GERAIS  
Solicitante:

A pedido da Solicitante Marcelle para correção de Km.

LOCACAO DE ONIBUS 3.000,000000 7,50 3.000,000000

Valor Total Anulado: R\$ 22.500,00

**Pedido: 1719 Anulação: 1**  
Data: 24-04-2019 Data Anulação: 15-05-2019  
Fornecedor: 3597 - GRANDE HOTEL LAGOA SANTA  
Solicitante:

Conforme solicitado pela Virtaine em 15/05/2019

HOSPEDAGEM 30,000000 20,00 30,000000

Valor Total Anulado: R\$ 600,00

**Pedido: 1772 Anulação: 1**  
Data: 26-04-2019 Data Anulação: 07-05-2019  
Fornecedor: 7910 - JOA VILLAREAL CATERING EIRELI - EPP  
Solicitante:

NÃO FOI LIBERADO E NÃO PROCURARAM.

MARMITEX 16,000000 12,95 16,000000

Valor Total Anulado: R\$ 207,20

**Pedido: 1773 Anulação: 1**  
Data: 26-04-2019 Data Anulação: 07-05-2019  
Fornecedor: 61 - HERCILIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME  
Solicitante:

PEDIDO VETADO! A SECRETARIA DE GESTÃO NÃO FOI CONSULTADA

REFRIGERANTE PET 2 LITROS - SABOR LARANJA 4,000000 4,68 18,72

Valor Total Anulado: R\$ 18,72

**Pedido: 1774 Anulação: 1**  
Data: 26-04-2019 Data Anulação: 07-05-2019  
Fornecedor: 7352 - L&T.PADARIA E TRANSPORTES LTDA - ME  
Solicitante:

PEDIDOS NÃO AUTORIZADO. NÃO PROCURARAM ...

SANDUICHE - PRESUNTO E MUCARELA 30,000000 4,45 133,50

Valor Total Anulado: R\$ 133,50

**Pedido: 1781 Anulação: 1**  
Data: 26-04-2019 Data Anulação: 15-05-2019  
Fornecedor: 6146 - R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI - ME  
Solicitante:

A pedido da Solicitante. Material será feito pela Agência (Comunicação)

BLOCO DE ANOTACOES PERSONALIZADO; MEDIDA 75X105 MM; PAPEL OFF-SET; LOGOMARCA IMPRESSA EM TODAS AS FOLHAS. ACABAMENTO COM COLA NA CABECA (BLOCADO); IMPRESSAO 2X0; ARTE FOTOLITO INCLUSOS, CADA BLOCO DEVERÁ CONTER 100 FOLHAS. TIRAGEM MINIMA 100 UNIDADES. 400,000000 0,50 400,000000

Valor Total Anulado: R\$ 200,00

**Pedido: 1782 Anulação: 1**  
Data: 26-04-2019 Data Anulação: 15-05-2019  
Fornecedor: 6145 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME  
Solicitante:

A pedido da Solicitante. Material será feito pela Agência (Comunicação)

MARCADOR DE LIVRO PARA EVENTOS DA EDUCACAO, 5,4 X 15,8 CM, 4X1 COR,  
PAPEL CARTAO 180G. TIRAGEM MINIMA 500 UNIDADES

400,0000000

0,20

400,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 80,00**

**Pedido: 1783**

**Anulação: 1**

Data: 26-04-2019

Data Anulação: 15-05-2019

Fornecedor: 7403 - FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

Solicitante:

A pedido da Solicitante. Material será feito pela Agência (Comunicação)

ENVELOPE SACO - 240 X 340 BRANCO ENVELOPE TIMBRADO GRANDE COR:  
BRANCO (TAMANHO OFICIO) (1X0). TIRAGEM MINIMA: 50  
UNIDADES.TIMBRADO

200,0000000

0,36

200,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 72,00**

**Pedido: 1784**

**Anulação: 1**

Data: 26-04-2019

Data Anulação: 15-05-2019

Fornecedor: 8095 - CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA - ME

Solicitante:

A pedido da Solicitante. Material será feito pela Agência (Comunicação)

BANNER P/DIVULGACAO EVENTOS. FORMATO 200 X 100 CM; CORES 4X0  
MATERIAL: LONA; ACABAMENTO PADRAO COM BASTAO E PONTEIRA DE  
MADEIRA, CORDAO PARA FIXACAO.

1,0000000

59,99

1,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 59,99**

**Pedido: 1785**

**Anulação: 1**

Data: 26-04-2019

Data Anulação: 22-05-2019

Fornecedor: 6146 - R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI - ME

Solicitante:

A pedido do solicitante

FLYER IMPRESSO 4X0, PAPEL COUCHE LISO, 120G, FORMATO 14X20 CM.  
(FORNECIMENTO PARCELADO - ARTE E FOTOLITO INCLUSOS, TIRAGEM  
MINIMA 300 UNIDADES).

500,0000000

0,09

500,0000000

FOLDERS IMPRESSO 4X4 CORES PAPEL COUCHE LISO 210G. FORMATO 21X30  
CM COM 1 DOBRA (ENTREGA PARCELADA). TIRAGEM MINIMA DE 200  
UNIDADES.

500,0000000

0,38

500,0000000

BLOCO DE ANOTACOES PERSONALIZADO; MEDIDA 75X105 MM; PAPEL  
OFF-SET; LOGOMARCA IMPRESSA EM TODAS AS FOLHAS. ACABAMENTO  
COM COLA NA CABECA (BLOCADO); IMPRESSAO 2X0; ARTE FOTOLITO  
INCLUSOS, CADA BLOCO DEVERÁ CONTER 100 FOLHAS. TIRAGEM MINIMA 100  
UNIDADES.

300,0000000

0,50

300,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 385,00**

**Pedido: 1786**

**Anulação: 1**

Data: 26-04-2019

Data Anulação: 22-05-2019

Fornecedor: 7403 - FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

Solicitante:

A pedido do solicitante

ENVELOPE SACO - 240 X 340 BRANCO ENVELOPE TIMBRADO GRANDE COR:  
BRANCO (TAMANHO OFICIO) (1X0). TIRAGEM MINIMA: 50  
UNIDADES.TIMBRADO

200,0000000

0,36

200,0000000

MARCADOR DE LIVROS, 5,4 X 15,8 CM, 4X0 COR, PAPEL CARTÃO 180G. TIRAGEM  
MINIMA 100 UNIDADES.

1.000,0000000

0,26

1.000,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 332,00**

**Pedido: 1787**

**Anulação: 1**

Data: 26-04-2019

Data Anulação: 22-05-2019

Fornecedor: 8095 - CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA - ME

Solicitante:

A pedido do solicitante

BANNER PARA DIVULGACAO DE EVENTOS. FORMATO 1,20 X 1,60 M; CORES  
4X0, MATERIAL LONA ACABAMENTO PADRAO COM BASTAO E PONTEIRA DE  
MADEIRA, CORDÃO PARA FIXACAO

5,0000000

57,99

5,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 289,95**

**Pedido: 1796**

**Anulação: 1**

Data: 26-04-2019

Data Anulação: 07-05-2019

Fornecedor: 7352 - L&T.PADARIA E TRANSPORTES LTDA - ME

Solicitante:

Pedido não autorizado! A Gestão não foi informada anteriormente da demanda.

SANDUICHE - PRESUNTO E MUCARELA	60,0000000	4,45	60,0000000
SANDUICHE - MUCARELA	30,0000000	4,40	30,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 399,00**

<b>Pedido: 1797</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 26-04-2019	Data Anulação: 07-05-2019
Fornecedor: 372 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	
Solicitante:	

Pedido não autorizado! A Gestão não foi informada anteriormente da demanda.

SUCO PRONTO DE PESSEGO - 1000 ML APRESENTACAO	10,0000000	2,68	10,0000000
SUCO PRONTO DE CAJU - 1000 ML	5,0000000	2,68	5,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 40,20**

<b>Pedido: 1800</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 26-04-2019	Data Anulação: 21-05-2019
Fornecedor: 5330 - COOPERIND COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE CARIACAS, PASSAGEIROS, ESCOLARE E TURISMO DE MINAS GERAIS	
Solicitante:	

A pedido da Solicitante Marcelle para correção de Km.

LOCACAO DE ONIBUS	420,0000000	7,50	420,0000000
-------------------	-------------	------	-------------

**Valor Total Anulado: R\$ 3.150,00**

<b>Pedido: 1802</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 29-04-2019	Data Anulação: 16-05-2019
Fornecedor: 7879 - SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI - ME	
Solicitante:	

A pedido da Solicitante Déborah

NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B-	15,0000000	3,35	15,0000000
---------------------------	------------	------	------------

**Valor Total Anulado: R\$ 50,25**

<b>Pedido: 1918</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 03-05-2019	Data Anulação: 08-05-2019
Fornecedor: 5330 - COOPERIND COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE CARIACAS, PASSAGEIROS, ESCOLARE E TURISMO DE MINAS GERAIS	
Solicitante:	

A gestão não foi comunicada

LOCACAO DE ONIBUS	35,4000000	7,50	35,4000000
-------------------	------------	------	------------

**Valor Total Anulado: R\$ 265,50**

<b>Pedido: 1933</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 06-05-2019	Data Anulação: 08-05-2019
Fornecedor: 61 - HERCILIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	
Solicitante:	

Não esta sendo autorizado lanches para reunião.

BISCOITO SEQUILHOS SABOR LARANJA - 500 G	1,0000000	5,80	1,0000000
PAO DE QUEIJO ASSADO	2,0000000	18,30	2,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 42,40**

<b>Pedido: 1935</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 06-05-2019	Data Anulação: 08-05-2019
Fornecedor: 61 - HERCILIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	
Solicitante:	

Não esta sendo autorizado lanches para reunião.

REFRIGERANTE PET 2 LITROS - SABOR GUARANA	6,0000000	5,95	6,0000000
REFRIGERANTE PET 2 LITROS - SABOR COLA	6,0000000	6,20	6,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 72,90**

<b>Pedido: 2158</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 13-05-2019	Data Anulação: 14-05-2019
Fornecedor: 3922 - LOCAMONTE LOCACAO DE EQUIPAMENOS LTDA - EPP	
Solicitante:	

a pedido do solicitante.

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO

2,0000000

90,00

2,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 180,00**

<b>Pedido: 2209</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 26-04-2019	Data Anulação: 24-05-2019
Fornecedor: 8612 - ESCOLA BRASILEIRA DE ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA	
Solicitante:	

Anulado a pedido da solicitante FLaviana de Oliveira , pois o curso foi adiado.

CURSO DE CAPACITACAO DE SERVIDORES

1,0000000

1.450,00

1,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 1.450,00**

<b>Pedido: 382</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 15-05-2019
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante. Não houve necessidade de utilização

INSTALACAO OU DESINSTALACAO DO EQUIPAMENTO DE RASTREAMENTO/MONITORAMENTO/TELEMETRIA E OS RESPECTIVOS SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO JUNTO AO SISTEMA.

1,0000000

22,35

1,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 22,35**

<b>Pedido: 383</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 15-05-2019
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante. Não houve necessidade de utilização

INSTALACAO OU DESINSTALACAO DO EQUIPAMENTO DE RASTREAMENTO/MONITORAMENTO/TELEMETRIA E OS RESPECTIVOS SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO JUNTO AO SISTEMA.

1,0000000

22,35

1,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 22,35**

<b>Pedido: 384</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 15-05-2019
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante. Não houve necessidade de utilização

INSTALACAO OU DESINSTALACAO DO EQUIPAMENTO DE RASTREAMENTO/MONITORAMENTO/TELEMETRIA E OS RESPECTIVOS SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO JUNTO AO SISTEMA.

2,0000000

22,35

2,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 44,70**

<b>Pedido: 772</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 01-02-2019	Data Anulação: 13-05-2019
Fornecedor: 5168 - VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO VIA CI 1168/2019/SDU/GARAGEM

LOCACAO DE VEICULO utilitário, com capacidade entre 07 (sete) lugares, característica gasolina ou flex, cilindrada de no mínimo 1300 cilindradas, 04 portas, e com direção hidráulica. COM AR CONDICIONADO.

3,2500000

2.390,00

7.767,50

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 7.767,50**

<b>Pedido: 870</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 01-03-2019	Data Anulação: 20-05-2019
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

A pedido do Solicitante

SERVICOS DE MANUTENCAO

1,0000000

25,00

1,0000000

SERVICOS DE MANUTENCAO

1,0000000

60,00

1,0000000

SERVICOS DE MANUTENCAO

1,0000000

120,00

1,0000000

SERVICOS DE MANUTENCAO

1,0000000

25,00

1,0000000

SERVICOS DE MANUTENCAO

1,0000000

150,00

1,0000000



Valor Total Anulado: R\$ 380,00

<b>Pedido: 927</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-03-2019	Data Anulação: 14-05-2019
Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME	
Solicitante:	

omunicamos que todo e qualquer lançamento que envolva empenhamento, liquidação, anulação e/ou alteração/aditivo contratual, suplementação de dotação orçamentária, relativo ao mês de MARÇO/2019 deverá ser efetuado IMPRETERIVELMENTE até o dia 17/04/2019 (Q)

TINTA ACRÍLICA FOSCA DIVERSAS CORES - DE 1ª LINHA COM RENDIMENTO DE 225 A 275 M²/DEMAO, TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO EM RESINA A BASE DE DISPERSAO AQUOSA DE COPOLIMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES - LATA 18	20,0000000	129,82	20,0000000
--	------------	--------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 2.596,40

<b>Pedido: 928</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-03-2019	Data Anulação: 14-05-2019
Fornecedor: 7515 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	
Solicitante:	

omunicamos que todo e qualquer lançamento que envolva empenhamento, liquidação, anulação e/ou alteração/aditivo contratual, suplementação de dotação orçamentária, relativo ao mês de MARÇO/2019 deverá ser efetuado IMPRETERIVELMENTE até o dia 17/04/2019 (Q)

TINTA PVA LATEX DIVERSAS CORES - LATA 18 LITROS	10,0000000	86,50	10,0000000
---	------------	-------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 865,00

<b>Pedido: 929</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-03-2019	Data Anulação: 14-05-2019
Fornecedor: 8925 - PRO-LAR ACABAMENTOS CASA E REFORMA - EIRELI	
Solicitante:	

omunicamos que todo e qualquer lançamento que envolva empenhamento, liquidação, anulação e/ou alteração/aditivo contratual, suplementação de dotação orçamentária, relativo ao mês de MARÇO/2019 deverá ser efetuado IMPRETERIVELMENTE até o dia 17/04/2019 (Q)

TINTA SPRAY DIVERSAS CORES 200ML	10,0000000	9,90	99,00
----------------------------------	------------	------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 99,00

<b>Pedido: 930</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-03-2019	Data Anulação: 14-05-2019
Fornecedor: 9036 - CSS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	
Solicitante:	

omunicamos que todo e qualquer lançamento que envolva empenhamento, liquidação, anulação e/ou alteração/aditivo contratual, suplementação de dotação orçamentária, relativo ao mês de MARÇO/2019 deverá ser efetuado IMPRETERIVELMENTE até o dia 17/04/2019 (Q)

FITA DUPLA FACE 19MM X 20M	7,0000000	22,00	7,0000000
FITA DUPLA FACE 9,5MM X 20M	3,0000000	22,00	3,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 220,00

<b>Pedido: 931</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-03-2019	Data Anulação: 14-05-2019
Fornecedor: 8925 - PRO-LAR ACABAMENTOS CASA E REFORMA - EIRELI	
Solicitante:	

omunicamos que todo e qualquer lançamento que envolva empenhamento, liquidação, anulação e/ou alteração/aditivo contratual, suplementação de dotação orçamentária, relativo ao mês de MARÇO/2019 deverá ser efetuado IMPRETERIVELMENTE até o dia 17/04/2019 (Q)

LIMA 3 QUINAS P/ AMOLAR SERROTE	5,0000000	4,55	5,0000000
---------------------------------	-----------	------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 22,75

<b>Pedido: 932</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-03-2019	Data Anulação: 14-05-2019
Fornecedor: 9033 - POLO COMERCIAL EIRELI	
Solicitante:	

omunicamos que todo e qualquer lançamento que envolva empenhamento, liquidação, anulação e/ou alteração/aditivo contratual, suplementação de dotação orçamentária, relativo ao mês de MARÇO/2019 deverá ser efetuado IMPRETERIVELMENTE até o dia 17/04/2019 (Q)

FORMAO DE 1"	2,0000000	9,44	18,88
--------------	-----------	------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 18,88

<b>Pedido: 97</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 11-01-2019	Data Anulação: 02-05-2019
Fornecedor: 8632 - SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A.	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO POR EMAIL PELA SERVIDORA KÊNIA CARVALHO.

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.001.000 páginas monocromáticas/mês. Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.001.000 páginas monocromáticas/mês.

	5.000,000000	0,04	7,21
--	--------------	------	------

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções coloridas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 15.000 páginas coloridas/mês. Reproduções coloridas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 15.000 páginas coloridas/mês.

	22.000,000000 0	0,25	4.240,50
--	--------------------	------	----------

LOGACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 4 - Impressora Laser/LED Multifuncional Colorida

	7,1000000	555,00	1.720,50
--	-----------	--------	----------

Locação de Multifuncional Laser/LED, A3, colorida, com rack / gabinete / suporte e as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco e em cores;
- Velocidade de 20 ppm (páginas por minuto) A4/Carta em preto e branco e em cores;
- Primeira reprodução em menos de 16 segundos;
- Resolução de impressão de pelo menos 1.440.000 pontos por polegada quadrada, onde os números de pontos nas direções ortogonais não podem ser inferiores a 600 dpi. Exemplos: 1200x1200 dpi, 1800x800 dpi, 2400x600 dpi, 1400x1100 dpi 3000x600 dpi, etc.;
- Resolução de cópia de 600 x 600 dpi;
- Cópias múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 100 folhas;
- Vidro de exposição e alimentador de originais para documentos até tamanho A3;
- Alimentação das mídias através de 02 (duas) gavetas para 500 folhas e de Bandeja para 50 folhas;
- Uma gaveta poderá suportar mídias até tamanho A4, a outra gaveta e a bandeja deverão suportar mídias até tamanho A3;
- Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 199 g/m²;
- Possuir painel com tela de toque de 6 polegadas;
- Possuir Memória RAM de 1536 MB / 1,5 GB;
- Possuir Processador de 600 MHz;
- Possuir Disco Rígido de 160 GB;
- Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
- Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
- Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
- Contadores eletrônicos independentes para reproduções coloridas e monocromáticas, que também permitam distinguir reproduções mídias maiores que Ofício;
- Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
- Modo de economia de energia;
- Rack / gabinete / suporte com rodízios;
- Suporte a ciclo de trabalho de 40.000 páginas/mês;
- Toner Preto com capacidade de 12.000 páginas;
- Tóneres Magenta, Ciano e Amarelo com capacidade de 9.000 páginas.
- Cilindros (ou equivalente) com capacidade de 25.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
- Médias de consumo estimadas de 7.000 páginas monocromáticas/mês e de 5.000 páginas coloridas/mês por equipamento do tipo 4.

Obs.: 144 (03x48) meses correspondem à locação de 03 equipamentos durante 48 meses.

Equipamento TIPO 4 - Impressora Laser/LED Multifuncional Colorida  
Locação de Multifuncional Laser/LED, A3, colorida, com rack / gabinete / suporte e as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco e em cores;
- Velocidade de 20 ppm (páginas por minuto) A4/Carta em preto e branco e em cores;
- Primeira reprodução em menos de 16 segundos;
- Resolução de impressão de pelo menos 1.440.000 pontos por polegada quadrada, onde os números de pontos nas direções ortogonais não podem ser inferiores a 600 dpi. Exemplos: 1200x1200 dpi, 1800x800 dpi, 2400x600 dpi, 1400x1100 dpi 3000x600 dpi, etc.;
- Resolução de cópia de 600 x 600 dpi;
- Cópias múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 100 folhas;

**Valor Total Anulado: R\$ 5.968,21**